平成23年10月28日

各 位

会 社 名 株式会社アーネストワン
代表者名 代表取締役社長 西河洋一

（コード番号 8895 東証第一部）

問合せ先 社長室長 岡田慶太
（TEL 042-461-6377）

第２四半期累計期間業績予想との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年５月13日に公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成24年３月期通期の業績予想につきましても、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

（単位：百万円）

１．平成24年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と実績の差異（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 76,700  8,400  8,350  4,900  74円60銭

実   績  値 ( B ) 84,724  9,981  10,024  5,882   89円56銭

増 減 額 （ B－ A ） 8,024  1,581  1,674  982  ―

増 減 率 （ ％ ） 10.5  18.8  20.1  20.1  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
65,816 8,937 8,979 5,283  80円46銭

差異の理由

当第２四半期累計期間につきましては、売上高は戸建分譲事業において販売が順調に推移したため、前回公表

予想を上回りました。なお、引渡数は、戸建分譲事業は計画棟数3,000棟を302棟上回る3,302棟、マンション

分譲事業は計画戸数184戸を62戸上回る246戸となりました。

  利益面では、売上高の増加等により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回公表予想を上回りました。

２．平成24年３月期 通期業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 176,400  20,600  20,500  12,100  184円21銭

今 回 修 正 予 想 (B ) 182,500  21,800  21,700  12,700  193円34銭

増 減 額 （ B－ A ） 6,100  1,200  1,200  600  ―

増 減 率 （ ％ ） 3.5  5.8  5.9  5.0  ―

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
160,809 21,354 21,365 12,560  191円24銭

 修正の理由

通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績を踏まえ、前回公表予想を修正いたします。なお、

第３四半期及び第４四半期合計の引渡数は、戸建分譲事業3,800棟、マンション分譲事業235戸を計画しており

ます。

※上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しておりま

すので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以  上